



V Novém Jičíně dne 16.06.2025

Vyhotovil: **Mgr. Lucie Jurečková**
Bc. Kamila Horutová

Č.j.: **163 EX 864/23 - 92**

Usnesení o nařízení nového termínu dražebního jednání

Soudní exekutor Mgr. Ing. Monika Michlová Exekutorského úřadu Nový Jičín, pověřená provedením exekuce na základě usnesení, které vydal Okresní soud v Bruntále č.j.62 EXE 858/2023-10 ze dne 15.09.2002, a kterým tento soud nařídil exekuci dle pravomocného a vykonatelného rozhodnutí: výkaz nedoplatků, které vydal Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky pod č.j. ZPMV-178612/2023-1 dne 19.06.2023, k uspokojení pohledávky ve prospěch oprávněného:

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, IČO 47114304 se sídlem Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha,

proti povinnému:

Serwetnicki, z. ú." v likvidaci", IČO 05434181, se sídlem Hlinka č.p. 25, 793 99 Hlinka,

v souladu s ust. § 52 odst. 1 a § 69 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů (dále jen "e.ř.") a ve vazbě na § 336b zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "o.s.ř.") ve věci exekuce proti povinnému na návrh oprávněného rozhodla takto:

Druhé dražební jednání nemovité věci zapsané v katastru nemovitostí pro okres Bruntál, obec Hlinka a katastrální území Hlinka na listu vlastnictví č. 152 jako vlastnictví povinného, a to:

Pozemky:

Parcela

St. 16/1

Druh pozemku

zastavěná plocha a nádvoří

Součástí je stavba: Hlinka, č.p. 15, rod.dům

Stavba stojí na pozemku p.č.: St. 16/1

1560

Zahrada

včetně všech součástí a příslušenství se koná prostřednictvím elektronického systému dražeb na adrese portálu: www.exdrazby.cz. Čas zahájení elektronické dražby je stanoven na den: 23.07.2025 v 10:00:00 hod. Od tohoto okamžiku mohou dražitelé činit podání. Čas ukončení elektronické dražby je stanoven na den: 23.07.2025 v 11:00:00 hod.

Dražba se však koná, dokud dražitelé činní podání (§ 336i odst. 4 z. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění (dále jen "o. s. ř.")). Bude-li v posledních pěti minutách před stanoveným okamžikem ukončení dražby učiněno podání, má se za to, že dražitelé stále činí podání a okamžik ukončení dražby se posouvá o pět minut od okamžiku učinění podání. Budou- li poté činěna další podání, postup dle předcházející věty se opakuje. Uplyne- li od posledního učiněného podání pět minut, aniž by bylo učiněno podání další, má se za to, že dražitelé již nečiní podání a dražba končí. Podání je bráno za učiněné pouze v



8 6 4 / 2 3 - 9 2

případě, že bylo systémem elektronických dražeb dražiteli zpětně potvrzeno zasláním zprávy prostřednictvím krátké textové zprávy poskytovatele telekomunikačních služeb.

Odůvodnění:

Dražební vyhláškou č.j. 163 EX 864/23 – 77 ze dne 12.12.2024 byla soudním exekutorem nařízeno druhé dražební jednání výše uvedených nemovitých věcí povinného na www.exdrazby.cz dne 29.01.2025 v 10:00:00 hod. S ohledem na skutečnost, že byl podán insolvenční návrh u Krajského soudu v Ostravě pod sp.zn. KSOS 12 INS 38 / 2025, odročil soudní exekutor dražební jednání usnesením č.j. 163 EX 864/23 – 82 ze dne 27.01.2025 na neurčito. Dle ust. § 109 odst. 1 písm. c) zák. č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon ve znění pozdějších předpisů (dále jen „IZ“) se výkon rozhodnutí po nařízení insolvenčního řízení může nařídit či zahájit, nelze jej však provést. Dražební jednání je provedením exekuce, z toho důvodu nebylo možné exekuci prodejem nemovitých věcí povinného provést.

Dne 04.06.2025 vydal Krajský soud v Ostravě pod č.j. KSOS 12 INS 38/2025-A-17 usnesení o tom, že insolvenční řízení ve věci dlužnice: Serwetnicki, z. ú." v likvidaci", IČO 05434181, sídlem Hlinka 25, 793 99 Hlinka, se zastavuje. Dle § 142 písm. b) IZ jsou jinými rozhodnutími o insolvenčním návrhu zastavení řízení pro nedostatek podmínky řízení, který nelze odstranit nebo který se nepodařilo odstranit, nebo pro zpětvzetí insolvenčního návrhu. Dle § 146 odst. 1 IZ účinností rozhodnutí podle § 142 IZ zanikají účinky spojené se zahájením insolvenčního řízení a dosud vydaná předběžná opatření. Odůvodňují-li to okolnosti případu, může insolvenční soud určit, že účinky spojené se zahájením insolvenčního řízení a dosud vydaná předběžná opatření zaniknou až právní mocí rozhodnutí. Jak proto uvádí ERBSOVÁ, Hana. § 146 [Zánik účinků spojených se zahájením řízení]. In: HÁSOVÁ, Jiřina, MORAVEC, Tomáš a kol. Insolvenční zákon. 3. vydání. Praha: C. H. Beck, 2018, s. 581: „Účinky vzniklé ve smyslu § 109 zahájením insolvenčního řízení trvají v zásadě po celou dobu řízení, to znamená až do jeho skončení. Jde zejména o účinek spočívající v nemožnosti provedení exekuce, možnost uplatnit pohledávky vůči dlužníkovi v zásadě jen přihláškou (nemožnost žaloby), ale i to, že neběží lhůty k uplatnění práv, která je možné nárokovat pouze přihláškou, a v neposlední řadě i v omezení dlužníka při nakládání s majetkem spadajícím do majetkové podstaty (§ 111 InsZ). Vydáním rozhodnutí o odmítnutí nebo zamítnutí insolvenčního návrhu nebo rozhodnutím o zastavení insolvenčního řízení proto tyto účinky v zásadě (nejde-li například o zastavení pouze ve vztahu k jednomu z navrhovatelů; § 130 odst. 2 InsZ) končí.“ Soudní exekutor proto tímto usnesením rozhodl o novém termínu druhého dražebního jednání.

Poučení:

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné (§ 336c odst. 5 o.s.ř.).

Otisk úředního razítka exekutora

Mgr. Ing. Monika Michlová,

Soudní exekutor, Exekutorský úřad Nový Jičín

Doručuje se:

1. Spis
2. Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
3. Serwetnicki, z. ú." v likvidaci"

Ostatní (s doručenkou):

1) K vyvěšení na úřední desce (§ 336c odst. 3 a 4 OSŘ, přiměřeně s ohledem na odlišnou působnost EŘ a OSŘ): Obec Hlinka, Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Krnov, Město Krnov, Město Nový Jičín

2) Na vědomí (kvůli umožnění uplatnění pohledávky do rozvrhu výtěžku): Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, Česká průmyslová zdravotní pojišťovna, Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank a pojišťoven, Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna, Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky, Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky, Zaměstnanecká pojišťovna Škoda, Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, Česká spořitelna, a.s., Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj, Územní pracoviště Ostrava II, Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj, Územní pracoviště v Krnově, Okresní správa sociálního zabezpečení Bruntál, Finanční úřad pro Moravskoslezský



8 6 4 / 2 3 - 9 2

kraj, Územní pracoviště v Bruntále, Mgr. Jan Valenta - soudní exekutor, Exekutorský úřad Olomouc, Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj, Územní pracoviště v Opavě, ČEZ Prodej, a.s., Česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky, ProProfi s.r.o., Česká správa sociálního zabezpečení

3) Informace k vyvěšení a zveřejnění: úřední deska exekutora, správce WWW